

ОФІЦІЙНО

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта проекту рішення Шевченківської селищної ради «Про затвердження тарифів на послуги з вивозу та утилізації ТПВ для КП «Шевченківський Промінь 05»

Проект рішення Шевченківської селищної ради «Про затвердження тарифів на послуги з вивозу та утилізації ТПВ для КП «Шевченківський Промінь 05» та аналіз регуляторного впливу опубліковано в районній газеті «Краєвид».

Строк отримання пропозицій та зауважень до проекту регуляторного акта становить 1 місяць з дня оприлюднення проекту регуляторного акта аналізу регуляторного впливу.

Пропозиції та зауваження до проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу просимо надавати в письмовій формі до виконавчого комітету селищної ради за адресою: 63601, Харківська обл., Шевченківський р-н., сел. Шевченкове, вул. Центральна, 9.

Аналіз регуляторного впливу рішення Шевченківської селищної ради «Про затвердження тарифів на послуги з вивозу та утилізації ТПВ для КП «Шевченківський Промінь 05»**1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин**

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 р. № 1010 (із змінами, внесеними згідно постанови КМУ від 08.07.2009 року № 692 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів») підвищення тарифів на послуги з вивезення та утилізації твердих побутових відходів зумовлено рядом факторів, з врахування місцевих особливостей надання вищевказаних послуг.

Послуги з вивезення та утилізації твердих побутових відходів, які надає КП «Шевченківський Промінь 05», є збитковими.

Збиткова діяльність КП «Шевченківський Промінь 05» зумовлена невідповідністю тарифів до витрат, які фактично несе підприємство.

З незалежних від підприємства причин значно зросла собівартість послуг:

- збільшення мінімальної заробітної плати, закладеної в діючий тариф;
- збільшення витрат на паливно-мастильні матеріали: бензин, мастила; загчастини, електроенергію та інше).

2. Визначення цілей регулювання

Затвердження тарифів з вивезення та ути-

лізації твердих побутових відходів проводиться відповідно до вимог статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 р. № 1010 (із змінами, внесеними згідно постанови КМУ від 08.07.2009 року № 692 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів») та інших нормативно-правових актів.

Метою розроблення проекту рішення є забезпечення беззбиткової діяльності КП «Шевченківський Промінь 05» шляхом приведення тарифів на послуги з вивезення та утилізації твердих побутових відходів до рівня економічно обґрунтованих витрат, створення рівних умов для всіх суб'єктів підприємницької діяльності та забезпечення якості обслуговування.

3. Альтернатива запропонованому регуляторному акту

Збереження діючого рівня тарифів на послуги з вивезення та утилізації твердих та побутових відходів призведе до подальшого загострення фінансового становища підприємства через невідповідність існуючого тарифу щодо фактичних витрат, що в свою чергу ускладнить утримання рухомого складу автотранспорту у належному технічному стані. Тому єдиною альтернативною діючою регуляторною акту може бути прийняття Рішення селищної ради про затвердження нових економічно обґрунтованих тарифів на послуги з вивезення твердих побутових відходів.

Незатвердження поданих КП «Шевченківський Промінь 05» розрахунків тарифів на послуги з вивезення твердих побутових відходів призведе в свою чергу до збитковості підприємства.

4. Опис механізмів і заходів, які забезпечать розв'язання проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта

Тарифи на послуги з вивезення та утилізації твердих та побутових відходів сформовані у відповідності до Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 р. № 1010 (із змінами, внесеними згідно постанови КМУ від 08.07.2009 року № 692 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів»). Діючі тарифи не відповідають ринковим умовам, зростають фактичні витрати на основні складові тарифу.

Проект Рішення підготовлено на підставі поданих економічно обґрунтованих розрахунків тарифів на послуги з вивезення твердих побутових відходів.

Прийняття нових, економічно обґрунтованих, тарифів у регуляторному акті дозволить стабілізувати фінансову ситуацію підприємства, ліквідувати збитковий стан виду діяльності та сприятиме розширенню конкурентного середовища на ринку вивезення твердих побутових відходів.

5. Обґрунтування можливості досягнен-**ня визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта**

На ефективну реалізацію регуляторного акта, яким затверджуються тарифи на послуги з вивезення та утилізації ТПВ, впливає ряд зовнішніх показників. А саме: подальше зростання на державному рівні вартості паливно-мастильних матеріалів, мінімальної заробітної плати, витрат на ремонт та технічне обслуговування транспорту, що призводить до зростання фактичної собівартості послуг і, відповідно, до зниження здатності підприємства покривати фактично понесені витрати.

Погодження запропонованих тарифів дасть можливість підприємству оперативно реагувати на ринкові зміни, що позитивно вплине на фінансово-економічні результати діяльності підприємства.

6. Опис прогнозованих вигод та витрат від регулювання, яке запроваджується

Визначення очікуваних результатів прийняття регуляторного акта проводиться із застосуванням методу аналізу вигод та витрат.

ВИГОДИ:

- сприяє не допущенню недобросовісної конкуренції серед підприємств та створює рівні умови для залучення нових підприємств для надання зазначених послуг;

- забезпечує беззбиткову діяльність підприємства;

- запобігає необґрунтованому завищенню вартості послуг з вивезення та утилізації ТПВ;

- покращує якість послуг.

ВИТРАТИ

- зменшення реальних доходів суб'єктів господарювання, населення в зв'язку з ростом тарифів на вивезення та утилізації ТПВ.

7. Обґрунтування терміну дії запропонованого регуляторного акта та переліку заходів, спрямованих на відстеження ефективності дії регуляторного акта

З метою відстеження результативності рішення Шевченківської селищної ради «Про затвердження тарифів на послуги з вивозу та утилізації ТПВ для КП «Шевченківський Промінь 05» пропонується такі заходи:

- аналіз контролюючими органами фінансової звітності підприємства;
- обговорення результатів та наслідків прийнятого регуляторного акта;
- вивчення думки громадськості щодо вартості послуг з вивезення та утилізації твердих побутових відходів.

Зазначене Рішення вважається діючим до моменту внесення змін до Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 р. № 1010 (із змінами, внесеними згідно постанови КМУ від 08.07.2009 року № 692 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів»), а також, в разі подальшого зростання вартості складових тарифу.

8. Показники, за якими буде відстежуватись результативність регуляторного акта

Прийняття запропонованого регуляторного

акта спрямоване на недопущення недобросовісної конкуренції серед підприємств та створить рівні умови для залучення нових підприємств для надання послуг.

При визначенні ефективності впровадження рішення будуть враховуватись результати фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання, які надають послуги з вивезення та утилізації твердих побутових відходів.

9. Заходи, з допомогою яких буде здійснюватись відстеження

Для відстеження наданих послуг з вивезення та утилізації твердих побутових відходів будуть використовуватись матеріали статистичної звітності суб'єкта господарювання, на базі якого розрахована ефективність прийняття рішення.

Базове відстеження: до 1 року після набрання чинності Рішення.

Повторне відстеження: до 2 років з дня набрання чинності Рішення.

Україна**Харківська область
ШЕВЧЕНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
VIII сесія VII скликання
ПРОЕКТ РІШЕННЯ**

від 28 квітня 2016 року

Про затвердження тарифів на послуги з вивозу та утилізації ТПВ для КП «Шевченківський Промінь 05»

Розглянувши лист керівника КП «Шевченківський Промінь 05» з проханням затвердити тарифи на послуги з вивозу та утилізації ТПВ для населення, підприємств, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» сесія селищної ради В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити тариф на послуги з вивезення та утилізації побутових відходів для мешканців квартир багатопверхових будинків та мешканців приватного сектору з однієї фактичної проживаючої особи по КП «Шевченківський Промінь 05» в розмірі 20 грн за місяць.

2. Затвердити по КП «Шевченківський Промінь 05» тарифи на послуги з утилізації твердих побутових відходів для:

- населення в розмірі 33,00 грн за 1 м куб.;
- бюджетних організацій в розмірі 34,00 грн за 1 м куб.;
- госпрозрахункових підприємств в розмірі 39,00 грн за 1 м куб..

3. Затвердити по КП «Шевченківський Промінь 05» тарифи на послуги з вивозу твердих побутових відходів для:

- населення в розмірі 80,00 грн за 1 м куб.;
- бюджетних організацій в розмірі 84,00 грн за 1 м куб.;
- госпрозрахункових підприємств в розмірі 95,00 грн за 1 м куб..

Рішення вступає в силу з 1 червня 2016 року.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань соціально-економічного розвитку та бюджету, управління комунальною власністю.

Селищний голова Волкодав В.П.

**ШЕВЧЕНКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ**

11 травня 2016 р.

Шевченкове

№160

Про реформування друкованого засобу масової інформації газети «Краєвид» та редакції Шевченківської районної газети «Краєвид», співзасновником яких є Шевченківська районна державна адміністрація

Відповідно до статті 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статей 4, 12 Закону України «Про реформування державних і комунальних друкованих засобів масової інформації», статей 8, 20, 21, 22 Закону України «Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні», на підставі пропозиції трудового колективу редакції газети «Краєвид» та Шевченківської редакції районної газети «Краєвид» стосовно способу реформування:

1. Вийти з 1 січня 2017 року зі складу співзасновників друкованого засобу масової інформації «Краєвид» та Шевченківської редакції районної газети «Краєвид» з перетворенням редакції членами її трудового колективу у суб'єкт господарювання зі збереженням назви, цільового призначення, мови видання і тематичної спрямованості друкованого засобу масової інформації.

2. Надіслати це рішення центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері телебачення і радіомовлення, інформаційній та видавничій сферах (Державному комітету телебачення і радіомовлення України) для внесення до Зведеного переліку об'єктів реформування, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації друкованих засобів масової інформації (Міністерству юстиції України), та трудовому колективу редакції.

3. Укласти угоду (договір) про зміну складу співзасновників зі збереженням назви, цільового призначення, мови видання і тематичної спрямованості друкованого засобу масової інформації після її перетворення відповідно до вимог Закону України «Про реформування державних і комунальних друкованих засобів масової інформації» та вимог цивільного законодавства України у суб'єкт господарювання.

4. Редактору Шевченківської редакції районної газети «Краєвид» Дроздовій Ірині Миколаївні:

4.1. Після включення редакції до переліку друкованих засобів масової інформації та редакції, що підлягають реформуванню на першому етапі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України, або з 1 січня 2017 року провести процедуру реорганізації шляхом перетворення редакції з дотриманням вимог законодавства України.

4.2. Після державної реєстрації та внесення до єдиного державного реєстру відповідних записів про перетворення редакції подати заяву про перереєстрацію друкованого засобу масової інформації в порядку, визначеному Законом України «Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні».

4.3. Після державної реєстрації та внесення до єдиного державного реєстру відповідних записів про перетворення редакції укласти договір на висвітлення діяльності місцевих органів влади у друкованому засобі масової інформації Шевченківської редакції районної газети «Краєвид».

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови районної державної адміністрації О. Семенова.

Голова районної державної адміністрації



Є. КРАСНОРУЦЬКИЙ

**У К Р А І Н А
ШЕВЧЕНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
V СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ**

від 27 квітня 2016 року

Про реформування друкованого засобу масової інформації газети «Краєвид» та редакції Шевченківської районної газети «Краєвид», співзасновником яких є Шевченківська районна рада

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною 3 статті 4 Закону України «Про реформування державних і комунальних друкованих засобів масової інформації», статтями 8, 20, 21, 22 Закону України «Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні», Цивільним та Господарським Кодексом України, на підставі пропозиції трудового колективу редакції газети «Краєвид» та Шевченківської редакції районної газети «Краєвид», враховуючи рішення постійної комісії районної ради з питань гуманітарної політики, соціального захисту населення, засобів масової інформації та зв'язків з громадськістю, районна рада вирішила:

1. Вийти з 1 січня 2017 року зі складу співзасновників друкованого засобу масової інформації газети «Краєвид» та Шевченківської редакції районної газети «Краєвид» з перетворенням редакції членами її трудового колективу у суб'єкт господарювання зі збереженням назви, цільового призначення, мови видання і тематичної спрямованості друкованого засобу масової інформації.

2. Надіслати це рішення центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері телебачення і радіомовлення, інформаційній та видавничій сферах (Державному комітету телебачення і радіомовлення України), для внесення до Зведеного переліку об'єктів реформування, та центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації друкованих засобів масової інформації (Міністерству юстиції України), та трудовому колективу редакції.

3. Укласти договір про зміну складу співзасновників зі збереженням назви, цільового призначення, мови видання і тематичної спрямованості друкованого засобу масової інформації після її перетворення відповідно до вимог Закону України «Про реформування державних і комунальних друкованих засобів масової інформації» та вимог цивільного законодавства України у суб'єкт господарювання.

4. Виконання функцій комісії з перетворення редакції «Краєвид» та Шевченківської редакції районної газети «Краєвид» покласти на редактора Дроздову Ірину Миколаївну. Ви-

конання функцій комісії з перетворення редакції розпочати після включення її до переліку друкованих засобів масової інформації та редакції, що підлягають реформуванню на першому етапі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України, або з 1 січня 2017 року.

5. Редактору «Краєвид» та Шевченківської редакції районної газети «Краєвид» Дроздовій Ірині Миколаївні:

5.1. Після включення редакції до переліку друкованих засобів масової інформації та редакції, що підлягають реформуванню на першому етапі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України, або з 1 січня 2017 року провести процедуру реорганізації шляхом перетворення редакції з дотриманням вимог законодавства України.

5.2. У встановлений законодавством термін з дня прийняття рішення повідомити державного реєстратора про реорганізацію юридичної особи шляхом її перетворення та в подальшому подати в установленому законодавством порядку необхідні документи для внесення до єдиного державного реєстру відповідних записів.

Встановити, що термін для заявлення кредиторських вимог становить два місяці з дня прийняття цього рішення.

5.3. Після державної реєстрації та внесення до єдиного державного реєстру відповідних записів про перетворення редакції подати заяву про перереєстрацію друкованого засобу масової інформації в порядку, визначеному Законом України «Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні».

5.4. Після державної реєстрації та внесення до єдиного державного реєстру відповідних записів про перетворення редакції укласти договір оренди приміщення, яке знаходиться за адресою: вул. Центральна, 9, сел. Шевченкове, Харківської області терміном не менше ніж на 15 років з розміром орендної плати, установленим для бюджетних організацій.

5.5. Після державної реєстрації та внесення до єдиного державного реєстру відповідних записів про перетворення редакції укласти договір на висвітлення діяльності місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування у друкованому засобі масової інформації газети «Краєвид».

6. Опублікувати це рішення у місячний термін з дня його прийняття у газеті «Краєвид».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань гуманітарної політики, соціального захисту населення, засобів масової інформації та зв'язків з громадськістю (голова С. Захарченко) та на постійну комісію з питань законності, правопорядку, депутатської діяльності, етики та місцевого самоврядування (голова А. Коробов).

Голова районної ради



Н. Онищенко

ЗАПРОШЕННЯ

➤ КП ШСР «Шевченківський ринок» запрошує підприємців до співробітництва. Довідки за телефоном: (050) 638-58-79, (098) 891-15-81.

КОНКУРС

Шевченківський ліцей районної ради оголошує конкурсний набір учнів до профільного фізико-математичного десятого класу.

Запрошуються випускники 9-х класів шкіл району.

До участі в конкурсі допускаються діти на підставі заяви батьків, свідоцтва про базу загальної середньої освіти.

Учні, що мають свідоцтва про базову загальну середню освіту з відзнакою, призери обласних предметних олімпіад, учасники обласного відділення МАН зараховуються поза конкурсом.

Прийом заяв буде здійснюватись з 8.00 до 10.00 червня 2016 року за адресою: сел. Шевченкове, вул. Паркова, 24, ліцей Шевченківської районної ради.

З умовами можна ознайомитися за телефоном: 5-12-85.

Управління Державної казначейської служби України у Шевченківському районі Харківської області оголошує конкурс на заміщення вакантної посади провідного спеціаліста відділу видатків та обслуговування розпорядників коштів та інших клієнтів.

Кваліфікаційні вимоги до кандидатів:
- повна вища освіта (магістр, спеціаліст);
- спеціальність (економіка підприємства, фінанси, облік і аудит, державне управління, державна служба);
- стаж роботи за відповідною спеціальністю не менше трьох років або досвід роботи на посадах державної служби чи посадах в органах місцевого самоврядування не менше двох років, знання ПК.

Термін подання заяв: протягом 30 календарних днів від дня опублікування оголошення.

Звертатися за телефоном: 5-16-42 та за адресою: сел. Шевченкове, вул. Радянська, 22.

ЗДАМ

➤ або продаж будинку в Шевченковому, всі зручності, газове та пічне опалення. Тел.: 5-74-19, (063) 144-65-60, (050) 780-19-94.

ЗНІМУ

➤ житло зі зручностями в Шевченковому, двох- чи трикімнатну квартиру або будинок. Тел.: (096) 614-41-29, (093) 477-96-85.

➤ терміново порядна родина зніме дво- або трикімнатну квартиру в Шевченковому, гарантуємо своєчасну оплату. Тел.: (096) 606-85-87.

РОБОТА

➤ Надомна робота, комплектація автомобільних аптечек, 600 аптечек — ЗП 1600 грн. Тел.: (098) 536-92-65.

ВТРАЧЕНО

➤ Свідоцтво про право власності на житловий будинок за адресою: вул. Польова, 27, с. Шевченкове (бувше с. Тараса Шевченка) Шевченківського району Харківської області на ім'я Рибачука Івана Олександровича, вважати недійсними в зв'язку з його втратою.

Правовстановлюючі документи на житловий будинок за адресою: вул. Центральна, 8, с. Волоська Балаклія Шевченківського району Харківської області та державні акти ХР № 112509 та ХР № 112511 на ім'я Перепелиці Федора Григоровича, вважати недійсними в зв'язку з їх втратою.

СЛОВА ПОДЯКИ

Висловлюю щиро подяку народному депутату України Віктору Остапчуку та депутату районної ради Віталію Лахну за надання матеріальної допомоги на операцію.

В. М. Ярова, пенсіонерка.

ОГОЛОШЕННЯ**ВІКНА, ДВЕРІ, БАЛКОНИ**

➤ ДВЕРІ МІЖКІМНАТНІ, ВХІДНІ (ВЕЛИКИЙ ВИБІР, В НАЯВНОСТІ);
➤ ЖАЛЮЗІ; РОЛЕТИ, ВОРОТА;
➤ СТРОЙМАТЕРІАЛИ
➤ ПІНОПЛАСТ, МІНВАТА, ОСВ, ДВП, ВАГОНКА, МЕТАЛОПРОФІЛЬ, ГІПСОКАРТОНТАЙН;
➤ УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ;
➤ КРОВЕЛЬНІ РОБОТИ;
➤ ЗАБОРИ З МЕТАЛОПРОФІЛЮ;
➤ ВНУТРІШНІ, ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ.

доставка, установка, заміри

Адреса: м-н «Радуга», вул. Ширяєва, 4
Тел.: 5-73-37, (066) 773-74-03, (096) 322-44-40.

СТРОЙМАТЕРІАЛИ

ЧП Антонова В.
➤ МЕТАЛОПРОКАТ; ➤ ГВОЗДИ, КРАСКА;
➤ ПРОФНАСТИЛ; ➤ РУБЕРОЙД;
➤ ЦЕМЕНТ, ОСВ, ДСП; ➤ ПРОФІЛЬ;
➤ ШПАКЛІВКА; ➤ МІНВАТА;
➤ СУХІЕ СМЕСИ; ➤ МЕТИЗЫ;
➤ ГІПСОКАРТОН; ➤ ПЕНОПЛАСТ;
➤ РАБИЦА; ШИФЕР; ➤ І МНОГОЕ ДРУГОЕ.

ПІЛОМАТЕРІАЛИ, ДОСКА, БРУС В НАЛИЧІИ

Низькі ціни. Доставка по Шевченково безплатно.

Адрес: ул. Кірова, 8; ул. Шевченко, 19 (напроти бывшего «Спецотделения»). Тел.: (066) 312-27-17.

ВІКНА, ДВЕРІ

від виробника
ПП НЕЧВОЛОД М. А. вул. Свердлова, 1 (універмаг)

москітні сітка в подарунок
балконні рами
підвіконня, жалюзі
доска, брус
пенлопласт+клей, мінвата
металочерепиця, металопрофіль
Доставка, установка безкоштовно.
(050) 586-46-42, (067) 293-34-40

КП «ПРОМІС»

НЕДОРОГО ВІД ВИРОБНИКА

Плитка тротуарна, фасадна з утеплювачем; пам'ятники та плити під них, сврозбори, огорожі.

Оренда приміщень.

Тел.: 5-15-39, (050) 177-60-89, (097) 034-88-09.

Установка пам'ятників

КУПЛЮ

➤ гармонь, баян, аккордеон, гитару и другие музыкальные инструменты. Тел.: (066) 833-97-74, (068) 438-07-72.

➤ свиней живою вагою. Дорого. Тел.: (097) 679-94-88.

➤ дорого корів, биків, телиць. Вимушений доріз. Тел.: (066) 155-45-95, (097) 333-67-85.

➤ корів, биків, телиць, коней живою вагою. Доріз. Тел.: (099) 041-45-61, (098) 895-02-66.

➤ корів, биків, коней. Тел.: (067) 979-05-77, (099) 941-69-41.

➤ корів, биків, коней. Вимушений доріз. Дорого. Цілодобово. Тел.: (096) 973-24-86, (066) 051-15-76.

➤ Закупівля корів та биків. Тел.: (066) 725-43-76, (068) 415-70-74.

➤ Закуповуємо биків, корів, телиць, коней. Вимушений доріз. Самовивіз. Дорого. Тел.: (098) 487-58-09, (066) 303-40-78, (093) 638-77-74.

➤ биків, корів, коней, баранів, шкури. Терміновий доріз. Тел.: (097) 364-02-85, (066) 211-24-57.

➤ телят, корів, биків, коней, кіз. Вимушений забій. Тел.: (099) 267-10-17, (098) 545-79-82.

➤ дорого ВРХ (корів, биків). Вимушений доріз. Тел.: (097) 524-40-68, (099) 213-12-97 (Сергій).

ПРОДАМ

➤ торговельні приміщення в центрі селища Шевченкове, площа 250 та 120 кв. м. Тел.: (068) 342-94-31, (050) 888-20-99.

➤ магазини в селах Василенкове, Безм'ятежне. Тел.: (066) 160-09-43, (097) 123-17-32.

➤ будинок в центрі, 98 кв. м, господарчі будівлі, всі зручності. Тел.: (099) 396-23-46, (050) 134-33-73.

➤ будинок з усіма зручностями по вул. Гоголя. Тел.: (096) 252-71-50, (095) 432-04-25.

➤ будинок по вул. Кірова, з усіма зручностями. Тел.: (097) 928-76-58.

➤ будинок в селі Іванівка. Приміщення в центрі Шевченкового. Тел.: (095) 537-07-19.

➤ або обміняю на будинок однокімнатну квартиру на Ленінському ж/м, перший поверх. Тел.: (097) 675-85-33 (Лариса).

➤ двокімнатну квартиру на Ленінському ж/м, в гарному стані. Тел.: (098) 535-78-40, (099) 506-92-25.

➤ двокімнатну квартиру на Ленінському ж/м, АОВГ, МПВ, нові двері, в гарному стані. Тел.: (098) 419-53-76.

➤ трикімнатну квартиру в Шевченковому. Тел.: (068) 318-77-27.

➤ трикімнатну квартиру на Ленінському ж/м, автономне опалення, МПВ, 2/4. Тел.: (095) 132-00-75, (073) 406-72-58.

➤ трикімнатну квартиру в Шевченковому, з ремонтом, гараж, господарчі будівлі. Торг. Тел.: (050) 593-87-96, (098) 589-07-65.

➤ земельний пай — 7,3 га в с. Первомайське, Шевченківського району. Ціна 200000 грн. Тел.: (050) 325-24-69.

➤ ділянку під забудову з недобудовою в Шевченковому. Тел.: (050) 134-33-73.

➤ ділянку з недобудовою по вул. Східна. Тел.: (066) 312-27-17.

➤ автомобіль «Таврія», в гарному стані. Тел.: (098) 914-36-29.

➤ автомобіль ВАЗ-2107, колір білий, гарний стан. Тел.: (097) 119-48-32.

➤ автомобіль ЗАЗ-968, в гарному стані. Тел.: (098) 412-37-04.

➤ комбайн «Нива» в робочому стані. Тел.: (097) 932-22-37.

➤ скутер, двомісний, 150 куб. м, в гарному стані. Тел.: (098) 784-87-15.

➤ дискову борону (навісну), 3,15 м, польська. Тел.: (098) 857-57-97.

➤ британських кошенят та дитяче ліжечко, шкільний велосипед. Тел.: (097) 933-34-76.

➤ кобилу. Тел.: (050) 679-39-02.

➤ безрогої теличку (11 місяців) на корову з-під гарної корови, 7500 гривень. Тел.: (066) 055-09-62, (096) 685-74-47.

➤ корову. Тел.: (068) 796-31-67.

➤ теличку чорно-рябу, 10 місяців, з-під гарної корови. Тел.: (066) 782-07-65.

➤ теличку 1,3 роки. Тел.: 5-15-17, (099) 199-24-20.

➤ теличок та підрослених поросят. Тел.: (098) 381-95-17.

➤ козочку (первістка), ціна договірна. Тел.: 5-73-99, (068) 076-60-87, (099) 618-53-15.

➤ поросят і кроликів крупних порід. Тел.: (068) 064-75-60.

➤ поросят. Тел.: (063) 188-05-16, (098) 235-70-69.

➤ поросят. Тел.: (068) 062-00-35.

➤ поросят. Тел.: (066) 127-06-54, (068) 038-51-64.

➤ поросят. Тел.: (098) 838-35-45, (099) 323-87-11.

➤ поросят. Тел.: (098) 431-18-28, (093) 958-78-28.

➤ качественные поросята для откорма. Разные варианты. Постоянно. Волосская Балаклея. Тел.: (096) 790-77-13, (099) 519-21-56.

➤ железобетонные изделия: ригеля 18-12-6 м, плиты ПК, блоки фундаментные, кирпич, шлакоблок, шифер. (068) 425-14-56, (099) 318-18-69.

➤ шифер б/в, в гарному стані, 60 грн/шт. Тел.: (067) 571-64-64, (096) 472-21-97.

➤ будівельні матеріали б/в, цегла червона, шалівка (доска), плити перекриття, також будівельний бій. Тел.: (067) 976-35-62, (066) 289-67-08.

➤ Порошок «Эколайн» для выгребных ям, туалетов и септиков. Биотуалеты. Тел.: (067) 286-96-01, (099) 642-47-85.

➤ макуху для рибалки (пресовану, в брикетах). Кукурудзу «екструдовану», крихту кукурудзяну екструдовану. Можливий обмін на рибу. Тел.: 5-36-12, (098) 890-99-22.

➤ ячмінь, кукурудзу. Тел.: (097) 324-47-12.

➤ дрова твердих порід (рубани, чурки). Тел.: 5-11-03, (099) 688-59-75, (096) 006-13-87.

➤ дрова доставка від двох складів. Тел.: (068) 519-06-68, (097) 954-94-03.

ФЕРМЕРСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

(Белгородский р-н, с. Пушкарное, ул. Центральная, д. 27)

требуються на постійну і сезонну роботу

(с предоставлением жилья по месту работы):

— агрономы

— механизаторы (К-701, Т-150, МТЗ-82, ДТ-75)

— Комбайнеры (ДОН-1500Б)

Оплата договорная (высокая), по результатам собеседования

тел.: +7(910) 741-89-63, +7(904) 084-28-88.

РІЗНЕ

➤ Доставка щебеню, гранвідсіву, чорнозему, піску, автопослуги «КАМАЗ». Тел.: (097) 928-76-59, (050) 403-84-53.

➤ Колодязі копаємо, заглиблюємо, чистимо. Тел.: (050) 400-58-68, (068) 880-68-81.

➤ Отдаем бесплатно собак и щенков, котят и котят на любой вкус, цвет, размер. Звоните, выбирайте, привезем с доставкой на дом. Тел.: (097) 637-63-43; (095) 836-82-29.

➤ Ремонт кузова автомобиля. Недорого. Тел.: (050) 189-25-63.

➤ Займ частный, минимальный % годовых. Без залогов, предоплат. От 5000 грн и выше. Тел.: (066) 439-05-61.

➤ Финансовая помощь от 5000-200 000 грн под минимальный % годовых. Без предоплат, страховок, поручителей. Тел.: (099) 468-93-97.

➤ Бурим колодцы за 1 день, ведро 15 л и насосы, углубляем, чистим существующие. Тел.: (050) 137-84-16.

➤ Послуги кабанів-плідників м'ясної породи різних вагових категорій по Шевченковому та району. Тел.: (068) 062-61-00, (063) 692-08-18.



14 мая
90-летний
юбилей
**Мукий
Екатерины
Иматьевны**

В славный день
рождения
Примите наши
пожелания:
Вам чтоб
улыбалась жизнь,
Как солнце,
не иначе.
Желаем быть в
Вашей судьбе,
Здоровью, счастьем
и удаче.
И чтоб в большом
кругу родных, друзей
Столетний справить юбилей.

**Внучки, правнуки,
праправнучка и зятья.**



11 травня
відсвяткував день
народження
**Кривоштанка
Микола
Петрович,**
мешканець села
Раївка

Слів чудових
безліч хочеться
сказати
і всього багато
щиро побажати:
Бажаємо здоров'я,
добра, довголіття,
Хай вистачить
щастя на ціле
століття,
Хай Господь здоров'я посилає,
Ангел-охоронець тебе оберігає.

Шкільні друзі.



15 мая
день
рождения
у
**Алены
Лабуз**

Будь такой же
красивой:
И душой, и собой.
Будь все время
любимой:
И зимой,
и весной.
Не склоняйся
рябиной,
Если в чем-то
беда.
Будь все время
счастливой —
В этот день и всегда.

Свекровь.

**Безм'ятеженська сільська
рада вітає з ювілеєм!**

15 травня —
**ПЛАСТУН
Валентину Анатоліївну**

18 травня —
**АЛФЬОРОВА
Віталія Володимирівна**

19 травня —
**ЖУРБУ
Ларису Вікторівну**

20 травня —
**ПЛАСТУНА
Олександра Олексійовича**
...та з днем народження

14 травня —
**ЗАЙЦЕВУ
Наталію Макарівну**

16 травня —
**ЖУКОВСЬКУ
Ольгу Степанівну**



14 мая —
80 лет
**Мирогородской
Галины
Ильиничны,**
жительнице
Гетмановки

Мамочка,
любимая, родная,
Твоей любовью
свято дорожим.
Ты нас ласкала,
понимала —
За все тебе
«спасибо» говорим,
Живи подольше,
старости не зная,
Пусть будут сны спокойны и легки,
Тебя мы очень любим, дорогая,
Желаем счастья, радости, любви!

Дети, внуки, правнуки.



13 мая день
отпраздновал
день рождения
**Герасимов
Михаил**

Любимого мужа,
прекрасного папу
Спешим
в День рожденья
поздравить скорей.
Пусть будет
светла твоя
славная дата
От искренних слов
и улыбок друзей.

Тебе мы желаем
с большою любовью
Прекрасных деньков
и счастливых минут.
Достаток, удача, успех и здоровье
Всегда пусть с тобою по жизни идут!

Любящие жена и доченька.

10 мая отметил юбилей
уважаемый учитель
**Клекта Григорий
Карпович**

Пусть радовать судьба
не перестанет
И вдохновляет каждый
в жизни час,
Оптимистичных, позитивных планов
И настроения хорошего — сейчас!

**Коллектив Шевченковской
ООШ № 1 I-III ступеней.**

**Аркадівська сільська
рада вітає з ювілеєм та
днем народження!**

19 травня —
**БРЕЙША
Сергія Михайловича**



У світ пам'ятності
Підготував Борис Тарасенко

Свято ЖОН-МИРОНОСИЦЬ

Жони-мироносиці — учениці Христові, які після поховання свого Учителя, ризикуючи життям, прийшли до Гроба Господнього, щоб за іудейським звичаєм помазати тіло Ісуса Христа миром. Там жінки не виявили тіла, але почули від Ангелів звістку про Воскресіння Христове.

Жони-мироносиці першими побачили Воскреслого Спасителя і проповідали Його Воскресіння апостолам. В цей же день згадують праведних Йосипа і Никодима, які поховали Господа. Ці люди багато чим ризикували, взявши за таку справу, бо всі відвернулися від Ісуса, в тому числі і його учні-апостоли.

Пройдуть роки і тисячоліття, але Церква Божа з благословенням згадуватиме імена і подвиги жон-мироносиць і тайних учнів Христових — Йосипа і Никодима, які проявили таку палку любов до Господа, як при Його земному житті, так і під час його поховання.

Неділя жон-мироносиць традиційно вважається церковним «жіночим днем», коли в особі учениці Господа убожається добродієність жіночої душі. Славиться жінка як мама, дружина, бабуся, сестра. Вона є головною вихователкою своїх дітей у родині, берегинею сімейного життя. Взагалі сім'я без жінки — це вулик без матки, тіло без душі. Діти там — сироти. А якщо так, то значення жінки в сім'ї навіть важливіше ніж чоловіка. Що і природно. Ось тому великі світила Святої Церкви були зобов'язані прекрасній половині за свою набожність і святість: Іоанн Златоуст, Григорій Богослов, Августин — своїм мамам відповідно святым Анфусе, Нонні та Моніке, Василь Великий — сестрі св. Мокрині.

Цього року свято припадає на 15 травня (друга неділя після Пасхи). Вітаю все жіноцтво району і зичу всім вам здоров'я, щастя і миру на многії і благії літа! Нехай ваше життя стелиться рушником щастя!

**Нижньобурлуцька сільська
рада вітає з ювілеєм!**

18 травня —
**КОСТЕНКА
Юрія Олексійовича**

20 травня —
**ГЕДРЕВИЧА
Миколу Станіславовича**

**Новомиколаївська сільська
рада вітає з ювілеєм!**

16 травня —
**ГОЖУ
Миколу Івановича**

18 травня —
**БУТРИКА
Миколу Анатолійовича**

**Адміністрація та
профспілковий комітет
СТОВ ім. Ватутіна
вітають з ювілеєм!**

20 травня —
**СКЛЯРОВА
Миколу Івановича**

АКТУАЛЬНО

Зелена весна продовжується

Шевченківці довели, що їм небайдуже в якому стані знаходиться наш край, тому почали діяти. В березні цього року в селищі зародився екологічний волонтерський рух. Перша його масова акція пройшла в Кашенському Яру. Після неї діяльність не припинилася. Кожної суботи патрулюється ситуація в дендропарку. Ще перед травневими святами, практично на всій його території розвісили мішки. Вони призначені для тих, хто відпочиває в зеленій зоні, щоб їм було де залишити сміття після «вилазки». Команда волонтерів вирішила надати землякам можливість не забруднювати природу, а одразу прибрати за собою.

Планувалося, що наступний такий же захід чистоти відбудеться 14 травня. З ряду причин він переноситься на 20-е. Наразі голова селищної ради ВОЛОДИМИР ВОЛКОДАВ підтримав цю ідею та пообіцяв допомогти з очищенням перлини нашого райцентру. Школярі, учні ШПАЛу, керівники структур і підприємств та решта громади мають можливість долучитися до такої важливої справи. Тільки від нас самих залежить, в яких умовах ми житимемо.



КРАЄВИД

ШЕВЧЕНКІВСЬКА РАЙОННА ГАЗЕТА

редактор **Ірина ДРОЗДОВА**
заступник редактора **Світлана СОЛОВАРОВА**
дизайн-верстка **Юлія БЛАГАЯ**
Вікторія ДЕРЕВ'ЯНКО

Засновники — Шевченківська районна державна адміністрація; Шевченківська районна рада Харківської області.
Реєстраційне свідоцтво ХК 689 від 9 лютого 2000 р.
Видавець — Коомунальне підприємство «Редакція Шевченківської райгазети «Краєвид»

➢ Газета незалежна від будь-яких політичних партій, об'єднань та рухів.
➢ Редакція не завжди поділяє думку автора.
➢ Редакція залишає за собою право редагувати, скорочувати, не публікувати матеріали. Рукописи не рецензуються і не повертаються.
➢ При використанні наших публікацій посилання на «Краєвид» обов'язкове.
➢ Рекламу до 30%.
➢ За зміст рекламних матеріалів редакція відповідальності не несе.
➢ Комерційні публікації виходять під рубриками: «Позиція», «Новинка», «Завітайте!», «До професійного свята».

— матеріал, розміщений на правах реклами.

Пишіть, дзвоніть, заходьте!
Адреса редакції: 63601, сел. Шевченкове, вул. Центральна, 9.

Телефони: редакція — 5-11-50
факс — 8 (05751) 5-11-50
засновники — 5-78-03

E-mail: kraevyd2003@ukr.net

Передплатні індекси:
для індивідуальних передплатників — 22325,
для підприємств і організацій — 01815.

Спосіб друку — офсетний. Обсяг — 2 друковані аркуші. Віддруковано у ВБ «Балдрук», 64200, м. Балаклія, вул. Жовтнева, 14.
Наклад 2838 Замовлення

ПРОГНОЗ ПОГОДИ

| | | | |
|-----------|-------|-------------|--------|
| Субота | 14.05 | +12...+16°C | дощ |
| Неділя | 15.05 | +13...+21°C | дощ |
| Понеділок | 16.05 | +12...+18°C | хмарно |
| Вівторок | 17.05 | +10...+18°C | дощ |
| Середа | 18.05 | +11...+19°C | дощ |
| Четвер | 19.05 | +12...+19°C | дощ |
| П'ятниця | 20.05 | +9...+20°C | ясно |